




3 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról 

szóló 5/2023. (III. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Az intézményi térítési díj a személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatás, 

szakosított ellátás, illetve a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás általános, 

minden lehetséges jövőbeli igénybe vevőre nézve meghatározott ellenértéke, amely az adott 

személyes gondoskodási forma megszervezésének, biztosításának költségeire tekintettel kerül 

megállapításra a fenntartó által. Az intézményi térítési díjat tárgyév április 1-jéig kell megállapítani. 

[2] A fizetendő térítési díjakról, ha a fenntartó önkormányzati társulás, a társulási megállapodásban 

megjelölt székhely szerinti települési önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak 

szerint rendeletet alkot. Az önkormányzati rendelet megalkotásához a társulásban résztvevő helyi 

önkormányzatok képviselő-testületeinek hozzájárulása szükséges. 

[3] Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva, Bárna Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Cered Község Önkormányzata Képviselő-testületének, 

Egyházasgerge Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Etes Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének, Ipolytarnóc Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancsalja 

Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancsberény Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Karancskeszi Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancslapujtő Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Karancsság Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Kazár Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Kisbárkány Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Kishartyán Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Litke Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Lucfalva Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Márkháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének, 

Mátraszele Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Mihálygerge Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének, Nagybárkány Községi Önkormányzat Képviselő-testületének, 

Nagykeresztúr Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Rákóczibánya Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Ságújfalu Község Önkormányzata Képviselő-testületének, 

Sámsonháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Somoskőújfalu Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Sóshartyán Község Önkormányzata Képviselő-

testületének, Szilaspogony Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Vizslás Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének, Zabar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. § 

A Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 5/2023. (III. 

30.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba. 

 Kreicsi Bálint Dr. Fodor Enikő 

 polgármester jegyző



1. melléklet a …/2025. (III…) rendelethez 

 

 

„1. melléklet az 5/2023. (III. 30.) önkormányzati rendelethez 

A Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó ellátások intézményi térítési díja 

1. Házi segítségnyújtás 

 A B C D E 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/óra/fő) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/óra) 

2 
Személyi 

gondozás 

Szociális 

segítés 

Személyi 

gondozás 
Szociális segítés 

3 42.750, - Ft-ig 

2.550, -  1.200, -  

200,- 

1.200, - 

4 
42.751, - Ft-tól 71.250, 

- Ft-ig 
270,- 

5 
71.251, - Ft-tól 99.750, 

- Ft-ig 
360,- 

6 
99.751, - Ft-tól 

150.000, - Ft-ig 
490,- 

7 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
515,- 

8 200.001, - Ft-tól 550,- 

2. Támogató szolgáltatás 

 A B C D 

1 Szolgáltatási önköltség Intézményi térítési díj 

2 Személyi segítés  

(Ft/fő/óra) 

Szállítás  

(Ft/fő/km) 

Személyi segítés  

(Ft/fő/óra) 

Szállítás  

(Ft/fő/km) 

3 6.375, - 815,- 0,- 0,- 

3. Étkeztetés 

3.1. Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén 

 A B C D 

1 

Ellátott havi 

rendszeres jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési 

díj  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/háztartás) 

2 
Helyben 

fogyasztás, elvitel 
Kiszállítás 

3 28.500, - Ft-ig 

1.400, -  

200,- 

160,- 

4 
28.501, - Ft-tól 

42.750.- Ft-ig 
350,- 

5 
42.751, - Ft-tól 

71.250, - Ft-ig 
470,- 

6 
71.251, - Ft-tól 

99.750, - Ft-ig 
690.- 

7 
99.751, - Ft-tól 

150.000, - Ft-ig 
850,- 

8 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
920,- 

9 200.001, - Ft-tól 950, - 

 



 

5 

3.2. Tagönkormányzatok közigazgatási területén, Salgótarján kivételével 

 A B C D 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási 

önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési 

díj  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/háztartás) 

2 
Helyben 

fogyasztás, elvitel 
Kiszállítás 

3 28.500, - Ft-ig 

1350,- 

200,- 

160,- 

4 
28.501, - Ft-tól 

42.750.- Ft-ig 
350,- 

5 
42.751, - Ft-tól 

71.250, - Ft-ig 
470,- 

6 
71.251, - Ft-tól 

99.750, - Ft-ig 
690.- 

7 
99.751, - Ft-tól  

150.000, - Ft-ig 
850,- 

8 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
920,- 

9 200.001, - Ft-tól 950,- 

4. Nappali ellátást nyújtó intézmények 

4.1. Idősek nappali ellátása 

4.1.1. Salgótarján Megyei Jogú Város közigazgatási területén 

 A B C D E 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 
Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

3 28.500, - Ft-ig 

2.170, - 1.400, - 0,- 

200,- 

4 
28.501, - Ft-tól 

42.750.- Ft-ig 
350,- 

5 
42.751, - Ft-tól 

71.250, - Ft-ig 
470,- 

6 
71.251, - Ft-tól 

99.750, - Ft-ig 
690.- 

7 
99.751, - Ft-tól  

150.000, - Ft-ig 
850,- 

8 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
920,- 

9 200.001, - Ft-tól 950,- 



 

6 

4.1.2. Tagönkormányzatok közigazgatási területén, Salgótarján kivételével 

 A B C D E 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 
Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

3 28.500, - Ft-ig 

2.170, - 1.350, - 0,- 

200,- 

4 
28.501, - Ft-tól 

42.750.- Ft-ig 
350,- 

5 
42.751, - Ft-tól 

71.250, - Ft-ig 
470,- 

6 
71.251, - Ft-tól 

99.750, - Ft-ig 
690,- 

7 
99.751, - Ft-tól  

150.000, - Ft-ig 
850,- 

8 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
920,- 

9 200.001, - Ft-tól 950,- 

4.2. Fogyatékos személyek nappali ellátása 

4.2.1. Felnőttkorú ellátott esetén 

 A B C D E F G 

1 
Ellátott havi 

rendszeres  

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 
Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 

és étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 

és étkeztetés 

3 42.750, - Ft-ig 

4.455, - 2.325, - 6.780, - 

320.- 330,- 650,- 

4 
42.751, - Ft-tól 

57.000.- Ft-ig 
420,- 485,- 905,- 

5 57.000, - Ft felett 625,- 510,- 1.135, - 

4.2.2. Gyermekkorú ellátott esetén 

 A B C D E F G 

1 A családban az egy 

főre jutó 

rendszeres havi 

jövedelem 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 
Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás és 

étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 

és étkeztetés 

3 42.750, - Ft-ig 

4.455, - 1.090, - 5.545, - 

325,- 310,- 635,- 

4 
42.751, - Ft-tól 

57.000.- Ft-ig 
420,- 465,- 885,- 

5 57.000, - Ft felett 625,- 485,- 1.110, - 

 



 

7 

4.3. Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása (HORIZONT Nappali Ellátó Központ) 

 A B C D E 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 
Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

Nappali 

tartózkodás 
Étkeztetés 

3 28.500, - Ft-ig 

4.550, - 1.400, - 0,- 

200,- 

4 
28.501, - Ft-tól 

42.750.- Ft-ig 
350,- 

5 
42.751, - Ft-tól 

71.250, - Ft-ig 
470,- 

6 
71.251, - Ft-tól 

99.750, - Ft-ig 
690,- 

7 
99.751, - Ft-tól  

150.000, - Ft-ig 
850,- 

8 
150.001, - Ft-tól 

200.000, - Ft-ig 
920,- 

9 200.001, - Ft-tól 950,- 

5. Bentlakásos szociális intézmények 

5.1. Fogyatékos személyek ápoló-gondozó célú lakóotthona 

 A B 

1 
Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 12.140, - 12.140, - 

5.2. Hajléktalan személyek átmeneti szállása 

5.2.1. Női Átmeneti Szálló 

 A B C 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 28.500, - Ft-ig 

5.435, - 

440,- 

3 
28.501, - Ft-tól 

42.750, - Ft-ig 
680,- 

4 42.750, - Ft felett 820,- 

5.2.2. Férfi Átmeneti Szálló 

 A B C 

1 
Ellátott havi rendszeres 

jövedelme 

Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 28.500, - Ft-ig 

4.500, - 

440,- 

3 
28.501, - Ft-tól 

42.750, - Ft-ig 
680,- 

4 42.750, - Ft felett 820,- 

5.2.3. Hajléktalan ellátás – külső férőhely I. 

 A B 

1 
Szolgáltatási önköltség  

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj  

(Ft/fő/nap) 

2 1.180, - 1.080, - 

 



 

8 

5.2.4. Hajléktalan ellátás – külső férőhely II. 

 A B 

1 
Szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/nap) 

2 960,- 960,- 

5.3. Idősek Otthona 

 A B 

1 
Szolgáltatási önköltség 

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/nap) 

2 11.165, - 5.100, - 

6. Gyermekjóléti alapellátások 

6.1. Bölcsőde 

6.1.1. Alapellátás keretében 

 A B C D E F 

1 
Számított intézményi térítési díj 

(Ft/fő/nap) 

Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/nap) 

2 Gondozás 
Gyermekétkezt

etés 

Gondozás és 

gyermek- 

étkeztetés 

Gondozás 
Gyermekétkezt

etés 

Gondozás és 

gyermek-  

étkeztetés 

3 2.020, - 1.090, - 3.110, - 350,- 1.090, - 1.440, - 

6.1.2. Alapellátáson túli, a családi nevelést támogató szolgáltatások esetén 

6.1.2.1. Időszakos gyermekfelügyelet 

 A B C D 

1 Számított intézményi térítési díj Intézményi térítési díj 

2 

Időszakos 

gyermekfelügyelet 

(Ft/fő/óra) 

Gyermekétkeztetés 

(Ft/fő/nap) 

Időszakos 

gyermekfelügyelet 

(Ft/fő/óra) 

Gyermekétkeztetés 

(Ft/fő/nap) 

3 665,- 1.090, - 665,- 1.090, - 

6.1.2.2. Játszócsoport 

 A B 

1 
Számított intézményi térítési díj 

(Ft/fő/óra) 

Intézményi térítési díj 

(Ft/fő/óra) 

2 665,- 665,- 

6.2. Gyermekek átmeneti gondozása 

6.2.1. Gyermekek Átmeneti Otthona, Zabar 

 A B C D E F G H 

1 Számított intézményi térítési díj Intézményi térítési díj 

2 Étkezés nélkül Étkezéssel Étkezés nélkül Étkezéssel 

3 
1.500, - 

Ft/fő/nap 

45.000, - 

Ft/hó 

2.590, - 

Ft/fő/nap 

77.700, - 

Ft/fő/hó 

1.500, - 

Ft/fő/nap 

45.000, - 

Ft/hó 

2.590, - 

Ft/fő/nap 

77.700, - 

Ft/fő/hó 

6.2.2. Családok Átmeneti Otthona, Etes 

 A B C D E F G H 

1 Számított intézményi térítési díj Intézményi térítési díj 

2 Étkezés nélkül Étkezéssel Étkezés nélkül Étkezéssel 

3 
1.175, - 

Ft/fő/nap 

35.250, - 

Ft/fő/hó 

2.265, - 

Ft/fő/nap 

67.950, - 

Ft/fő/hó 

1.175, - 

Ft/fő/nap 

35.250, - 

Ft/fő/hó 

2.265, - 

Ft/fő/nap 

69.950, - 

Ft/fő/hó 

” 



 

9 

 

Általános indokolás 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontja, 

továbbá a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) 

bekezdése alapján a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról - amennyiben a fenntartó önkormányzati társulás - a társulási megállapodásban 

megjelölt székhely szerinti települési önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint 

rendeletet alkot. 

A fentiek alapján Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának kell a személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló rendeletet 

megalkotnia. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése alapján, az önkormányzati rendelet 

megalkotásához a társulásban résztvevő helyi önkormányzatok képviselő-testületeinek hozzájárulása 

szükséges. 

A Társulási Tanács 2025. február 26-i ülésén a 3/2025. (II.26.) TTh. sz. határozatával javaslatot tett a 

Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja által nyújtott szociális és gyermekjóléti 

ellátások intézményi térítési díjára, valamint az alkalmazandó kedvezmények mértékére.  

Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 5/2023. (III. 30.) 

önkormányzati rendelet módosítását az intézményi térítési díjak felülvizsgálata indokolja. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az intézményi térítési díjak módosítását tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 



 

10 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  

…./2025. (III…..) önkormányzati rendelete 

a Salgótarján és Térsége Önkormányzatainak Társulása által biztosított személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 5/2023. (III. 

30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 (a rendelet-tervezet címe) 

Fenyvesi Gábor 

alpolgármester 

(az előterjesztő neve, beosztása) 

készült a Közgyűlés 2025. március 27-i ülésére 

Előzetes hatásvizsgálat: 

1. Társadalmi hatások: Salgótarján és Térsége Egészségügyi-Szociális Központja által nyújtott szociális 

és gyermekjóléti szolgáltatások intézményi térítési díja nőtt.  

2. Gazdasági hatások: Az igénybevevők számára többletkiadást generál. 

3. Költségvetési hatások: A rendelet alkalmazásához kapcsolódó szükséges forrást az Önkormányzat és a 

Társulás 2025. évi költségvetése tartalmazza.  

4. Környezeti és egészségi következmények: Az indítványnak környezeti és egészségi következménye 

nincs.  

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A térítési díjak és az alkalmazandó kedvezmények 

módosulása kapcsán a személyi térítési díjak felülvizsgálata szükséges, ez adminisztratív terheket ró az 

intézményre. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény alapján szükséges a 

rendeletet megalkotni. A térítési díj emelésének elmaradása az intézmény és az általa nyújtott 

szolgáltatások likviditását kedvezőtlenül befolyásolná. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak. 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? 

Amennyiben igen, ennek időpontja: 

Amennyiben nem, rövid indokolás: Utólagos hatásvizsgálat nem szükséges, mert a szociális és 

gyermekjóléti intézményekben biztosított szolgáltatások intézményi térítési díjai évente felülvizsgálatra 

kerülnek. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Pál Eszter szociálpolitikai referens 

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 
 

Dátum: Salgótarján, 2025. március 4. 


